Ibid., lin. 4. *Καὶ ἐκ τῆς αὐτῆς νοτίδος.* Basilius, hom. 5, Πῶς πάλιν ἐκ τῆς αὐτῆς νοτίδος ἐν μὲν τῇ ἀμπέλω οἶνος συνίσταται, ἐν δὲ τῇ ἐλάτῃ τὸ ελαιον καὶ οὐ τοῦτο μόνον θαυμαστόν, πῶς ὡδε μὲν τὸ ὕγρον ἀπεγλυκάνθη, ἐκεῖ δὲ λιπαρὸν γέγονεν, ἀλλ' ὅτι καὶ ἐν τοῖς γλυκέσι καρποῖς ἀμύθητος ἡ παραλλαγή τῆς ποιότητος. Ἄλλο γὰρ τὸ ἐν ἀμπέλω γλυκὺ, καὶ ἄλλο τὸ ἐν μηλέῃ, καὶ σύκῳ, καὶ φοίνικι. De succorum in plantis differentiis adesis Theophrastum *De Histor. plant.* lib. I, cap. 19, et ejus interpretem Plinium lib. XV, cap. 28, qui diffusissime horum varietatem pertractant.

Ibid., lin. 9. *Καὶ αὐτὰ δὲ τῶν δένδρων.* Basilius, hom. 5, Ἄλλο γὰρ τοῦ σχίνου τὸ δάκρυον, καὶ ἄλλος ὁ ὅπως τοῦ βαλοάμου, καὶ νάρθηκός τινες ἐπὶ τῆς Αἰγύπτου, καὶ Λιβύης ἕτερον ὕψων γένος ἀποδα-

κρύουσι. Quæ sint arborum lacrymæ, et qui succi A explicat Theophrast. *De causis plant.* libr. vi, cap. 18. Καλοῦσι δὲ τὰ μὲν ὀπούς, τὰ δὲ δάκρυα. Κοινότερον δὲ ὁ ὀπός. Διαφέρει δὲ ἴσως οὐδὲν, ἐπεὶ τὸ γε κοινότατον ἀνωρύμως λεγόμενον· ἢ ὑγρότης οἰκεία καθ' ἕκαστον πέψιν ἔχουσα. Διὰ δὲ τὸ σωματωδεστέρας εἶναι καὶ γλισχρας, τὰς δ' ὕδατώδεις, ἀγλίσχρους, τῶν μὲν γίνεται πῆξαι, τῶν δ' οὐ. Πρὸς ἐνίας δὲ καὶ παρεμβάλλουσι τι τοῦ πῆξαι, καὶ συλλέγειν.

Ibid., lin. 10. Ἄλλο γὰρ τῆς σχίνου. Lentisci lacrymam mastichem esse colligitur ex Theophrasto *De hist. plant.* libr. ix. c. 1. Συνίσταται δὲ καὶ ἐπὶ τῆς σχίνου, καὶ ἐπὶ τῆς ἀκάνθης τῆς ἰξίνης καλουμένης, ἐξ ὧν ἡ μαστίχη. Quæ autem sit ixine et quam mastichem procreet idem prosequitur, libr. vi, cap. 4. Ἡ ἰξίνη φύεται μὲν οὐ πολλαχού· ῥιζόφυλλον δὲ ἔστιν· ἀπὸ δὲ τῆς ῥιζῆς μέσης ὁ σπερματικὸς ἀκανός ἐπιπέφυκεν, ὥσπερ μῆλον εὐ μάλα ἐπικεκρυμμένον ἐπὶ τῶν φύλλων. Οὗτος δὲ ἐπὶ τοῦ ἄκρου φέρει τὸ δάκρυον εὐστομον, καὶ τοῦτό ἐστιν ἡ ἀκανθική καὶ ἡ μαστίχη. Ego tamen magis ad menuem aucioris et ad sententiam legere, καὶ τοῦτό ἐστιν ἡ ἀκάνθική μαστίχη, et ni vereretur ab aliquibus tanquam audax accusari, libenter utique pro ἀκανός, ἀκανθός legerem, ut modus plurasisque una eademque Theophrasto servetur; dicit enim hanc mastichem generari ἐπὶ τῆς ἀκάνθης, non ἐπὶ τοῦ ἀκάνου, ex quo non ἀκανθική, sed ἀκανική, diceretur, quemadmodum et ἀκανική ἀκάνθαι apud ipsum leguntur, libr. iv, cap. 7. *Hist. plant.* Et si ἀκανός velis retinere, quare ejus sententiam non concludes, καὶ τοῦτό ἐστιν ἡ ἀκανθική μαστίχη? Sed dubitasse satis de hac. Plinius libr. xii, cap. 17. *Sed mastiche quoque gemina est, quoniam et in Asia Græciaque reperitur, herba radice folia emittens, et carduum similem malo seminis plenum, lacrymaque erumpit incisa parte summa vix ut dignosci possit a mastiche vera. Nec non et tertia in Ponto est bituminis similior. Laudatissima autem est Chia candida, cujus pretium in libras xx, nigra vero xii. Chia et lentisco traditur gigni gummi modo, adulteratur ut thura, resina.* Petrus Bellonius, *Observation.* libr. ii, cap. 8. *Mastiches proventus in ea insula Chio tantus est, ut singulis annis Turcico imperatori pro quaternis vel quinibus millibus ducatorum pendant in deductionem ejus summæ quam illi tributis nomine dare debent, et singulas centenas libras centenis quinibus ducatis æstimant, quidquid ejus superest sibi reservant. Galli mercatores mastiches pretium idem perpetuo esse considerantes existimant; atque etiam referunt incolas, collecta ejus certa quantitate, reliquam abjicere. Sed id veritati maxime contrarium est: nam uti æquimus magnas impensas in lentisci fruticibus colendis, et curandis faciunt; sed quoniam Turcico imperatori singulis annis pro quatuor, aut plurium millium ducatorum æstimatione pendant, ejus pretium vel augere, vel imminuere non licet. In quibus multis labitur Bellonius. Verum enim est, incolas præscripta quantitate collecta reliquam vel abjicere, vel negligere. Falsum,*